teneo meā tu tuā z ille suam in corpe et venit lactuca scilicet temptatio dyabolica tempore estatis quādo p̄sone est calida p̄ cupiscenti am de muliere vl̄ beneficio. vel de honore vl̄ dignitate zc. Et venit temptatio vt lactucaz portans z loquit̄ inaginationi di. Tu pote/ ris habere quod vis si facis hoc zc. si das tibi zc. z vis recreari. p̄sentis temptatōni. tūc tra dis margaritam dyabolo. i. animā tuā. Idem emendo vel vendendo cum vsura tunc das animā dyabolo. Idem de ql̄ibet pctō mortā: li pōt dici q̄n mercator x̄pus venit. scilicet in morte vel in iudicio querens a te margaritā. quid dices. Logita quid tūc faciet x̄ps de te. faciet sicut mercator fecit de vxore sua stulta. ideo vult deus vt duremus z pseueremus in bona vita. custodiēdo diligenter animaz no/ stram. dicente x̄po de quolibet quod dixit ie/ sus de iohanne. Sic cum volo manere. s. i bo na vita. donec veniā Job. vlti. qui existēs in gratia dei iohannes. i. cui data est grā. Ideo dicit x̄ps de ipso. sic cum volo manere zc. be atus qui tunc pōt r̄idere x̄po. Dñe ecce ani/ mam meā quō custodiui vobis diligēt. hec est voluntas dei b̄nplacens. De qua Dauid. Beneplacitū est dño sup timentes eum. ps. cxlvi. q̄m timor custodit viruz. Dicitō q̄mo/ do mulier timeret adulterari cogitādo q̄ vir eius respiceret eam p̄ fenestrā. sic nihil possu/ mus facere in hoc mūdo quin totum videat deus p̄ fenestrā sue scientie. Ideo timere de/ bemus ad instar mulieris que non audet lo/ qui cum amasio suo respiciente viro. Quia timor dñi expellit peccatū. z qui sine timore ē non poterit iustificari. Ec̄i. j. et Ec̄i. xxvij. Si nō in timore dñi tenueris te instanter. ci/ to subuertetur domus tua. Tercio vult a nobis deus saluatōem celestialem. Post cō/ uersionem penitentialē z duratōnem virtua/ lem vult de nob de⁹ saluatōez celestiale. R̄o. qz quelibet p̄sone prudēs z discreta vult du/ cere opus suū ad finem pp̄ quē fit illud op⁹ als effect defect⁹. vel potentie. vel sapiētie. vl̄ iusticie. Adhō videam⁹ p̄pter quez finem fecit nos de⁹. nō vt habitem⁹ in hoc mūdo finalit̄ q̄m mundus iste nō est nisi via quā intramus p̄ portā natiuitatis z exim⁹ p̄ portaz mortis. vbi grā. vbi sunt illi qui erant modo sunt tot anni: nec fecit nos de⁹ isto fine vt p̄gregemus pecunias nec redditus zc. qz oīa sunt dimit/ tenda in morte. qz tā reges dñi. q̄ etiaz pape z plati dimittit suas dignitates zc. Nec fecit nos deus vt demus nos delectatōnib⁹ carna libus zc. ad instar aīaliuz brutoz. q̄ etiā h̄nt illas delectatōnes: s̄ fecit nos de⁹ isto fine vt

habeamus vitam eternam ad Roma. vi. Si nem vero vitam eternā scilicet habere. Si er go quelibet p̄sone vult q̄ opus suum veniat ad finem: multo magis deus. Ideo vult de⁹ de nobis saluatōnem celestialem. que ē finis noster. Auctoritas. Luce. xix. Venit fili⁹ ho/ minis querere z saluū facere quod perierat. Subditur. Non est voluntas ante patrē ve/ strum qui in celis est vt pereat vnus de pusil lis istis Athabei. xvij. Questio. dicet ali/ quis si voluntas dei est vt om̄es saluent̄. q̄re tot damnant̄ cum sua voluntas sit omnipo/ tens. Quare ergo damnantur tot infideles. iudi. agareni. z tot mali christiani. si de⁹ vult vt om̄es habeant saluatōnem celestialem. q̄ re ergo tot vadunt ad damnatōnem. Respō sio. Voluntas dei est vt om̄es saluentur: sed tu nō vis saluari: sed dices. volo saluari. Res ponsio verū est verbo: sed nō de facto. Un/ de qui dicit se velle ire ad nusciaz verbo z re/ cipit facto viam versus maguntiam mentit̄. Idem superbus dicit verbo q̄ vult saluari z ire ad paradisum: sed facto recipit vias infer ni. Idem dicatur de quolibet peccato. Unō nō est voluntas sed velleitas. vt dicit sanct⁹ Thomas: in his qui volūt per vias peccato/ rum ire ad paradisum. Patet ergo q̄ tu nō vis saluari: sed voluntate proprie dicta. dum inten/ dis in peccatis permanere. Nota de rege similitudinem qui vult q̄ omnes de ciuitate habeant bonum z viuant. si dicatur ergo q̄/ re suspēdit illum. Responso. quia fecit con/ tra ordinatōnem meam. Ego ordinavi pro/ pter bonum ipozum ne furentur aliquid: sed iste fecit oppositū. ergo zc. Idem de alijs pec catis. Idem de deo qui vult q̄ omnes habeāt bonum saluatōnis celestis. ideo ordinauit q̄ omnes infideles veniant ad fidem. z baptizē tur. z ipsi nolunt obedire. ideo damnant̄. q̄a deus nō vult cogere liberum arbitriū. Ideo de christianis ordinauit decem p̄cepta zc. z nolūt facere. Idem de religiosis z clericoz dinauit vt viuant honeste zc. z nolūt. Sicut enī bonus dominus z iustus vult q̄ omnes si/ bi subditi habeant bonum seruando suas or/ dinatōnes: ita z deus. quia ista est dei volun tas p̄fecta. De qua dicit ap̄tus. Qui cepit in vobis opus bonū p̄ficiet vsqz in diem ihu cri sti ad phil. j.

Dñica infra octauas Epiphanie.
Sermo. ij.

Reformamini in o
uitate sensus vestri zc. ad Rom. ij.

z in epistola dominice currentis. Pro decia/ ratōne zc. Sciendum q̄ inter omnes creatu/ ras quas deus fecit singulariter quid fecit in homine. Quā alie creature aut sunt pure spi/ rituales vt angeli. aut pure corpales vt iumē ta: sed hō habet vtrunqz: habet autēz animā spiritualem per quā p̄cipat cū angelis. coz/ pus coz animalib⁹. Deus fecit vt doctor qui facit aliquē libzū. z post in fine libri totū ep̄/ logat in vno capitulo. Ita fecit de⁹ qui fecit vnū magnū libzū. s. istū mundū: in q̄ qui vult legere pōt ibi legere diuinā potentia in crea/ tione. dei sapientia in ornatōne. dei misericor diam in p̄seruatōne. Fecit omnes creaturas corpales z spirituales. z vltimo hominē qui p̄cipat cum omnibus creaturis tam spiritu alibus q̄ corpilibus. cum lapidib⁹ in esse. cū plantis in esse z viuere. cum iumentis in esse viuere z sentire. cum angelis in esse viuere et sentire z intelligere. Illud videt dicere scri/ ptura sacra Sc̄i. ij. Formauit de⁹ hoīez de li/ mo terz. q̄tum ad corpus. Et factus ē hō in animā viuētē. Ex hoc sequit̄ p̄tradictio in hoīe: quia hō est ex duabus naturis p̄trarijs scilicet corpali z spirituali. Corp⁹ naturaliter vult descendere ad delectatōnes zc. Anima aut vult ascendere p̄ p̄templatōnem zc. Ec/ ce p̄tradictio. Auctas. ad Gal. v. Caro cōcu/ piscit aduersus spirituz: et spiritus aduersus carnem zc. Angelo nihil p̄tradicit: nec iumē tis: sed homini. quia q̄n vult facere aliqd̄ bo num. statim sequit̄ p̄tradictio. hoc bellū por tam⁹ nobiscum. Et quia ex hoc sunt multi in ordinati in hoc mūdo: p̄pter hoc dicit nobis ap̄tus in themate. Reformamini in nouitate sensus vestri. nō dicit carnis: sed sensus. i. aīe Ego questui amoze vestri p̄ quas vtutes hō pōt reformari z inueni q̄ p̄ tres. prima ordi/ nat hominem erga deum. sc̄da erga primuz tercia erga corpus pp̄m.

Prima est vera humilitas.
Sc̄da liberalis pietas.
Tercia pura castitas.

Ex his dicit thema. Reformamini in nouita te zc. Dico primo q̄ prima virtus qua hō pōt reformari est vera humilitas que ordiat hominem erga deum. Nota quia quasi totus mundus secutus est doctrinā illius mali ma gistri. scilicet luciferi qui docuit supbiāz. Dic quō in serpente venit ad mulierem ad p̄tem debiliozē ville. z legit sibi lectōnez supbie. q̄n dixit q̄ essent sicut dii scientes bonū z malū. que statim supbiuit. Sicut est habemus car/ nem nostram ab Eua. sic etiam inclinamur ad superbiāz. Sed vide qualiter de⁹ refora/

uit mundū cū tanta humilitate. et q̄ nō potu-
it esse melior docens et p̄dicans q̄ nō se q̄n-
tur doctrinaz illius falsi m̄gri luciferi: s̄ q̄ di-
scant ab ipso di. Discite a me q̄ mit̄ sum et hu-
milis corde: et inuenietis requiē aiabus v̄ris.
Abath. xi. Scutifer vel miles nō vellet ire e-
quitando si rex suus iret peditādo. nec sede-
re in scamno si rex sederet in terra. Ideo x̄ps
qui est forma humili- atis dedit nobis exem-
plum humilitatis. De quo ap̄ls ad Phil. ij.
Qui cum in forma dei esset semetip̄m exina-
nuuit. formā sui accipiens humiliavit semet-
ipsum. Ergo reformamini iuxta formā et ex-
emplū a x̄po vobis datum. Nota ad p̄po-
situm experimentū quod dicūt naturales de
aquila. Quando ex antiquitate p̄pter nimi-
am curuitatē rostri nō potest cibū capere allī-
dendo rostrū ad petram renouat. De hoc di-
cit Dauid ps. cij. Qui replet in bonis deside-
rium tuū: renouabit vt aquile iuuentus tua.
Aquila antiqua p̄sona est superba. curuitas
rostri est quedā p̄sideratio p̄prie excellentie
vel generis. Qui miles vel nobilis zc. q̄ ma-
gister vel doctor in scia. vel q̄ diuites et pos-
sent emere om̄s istos. vel quia iuuenis v̄l for-
tis. et sic despiciat alios. ex tali p̄sideratōne ve-
nit supbia. Idez de mulieribus q̄ mulier cogi-
tat: ego sum pulchrior de villa. scio tripu-
diare. cantare zc. venit supbia in corde. Idē
etiā de excellentijs spiritualibus de quib̄ de-
beret deum laudare. curuant rostrum ad pro-
p̄riam excellentiā. Nota ad hoc exemplū
quod habet Luce. xviij. de phariseo qui di-
cebat. Deus gratias ago tibi. quia nō sum sicut
ceteri hominū raptōres. iniusti. adulteri.
Ieiuno bis in sabbato: decimas do omnium
que possideo. Ecce quō curuabat rostrū ad
seipsum. Ex quo sequunt̄ duo mala. Prīmū
q̄ nō potest sumere cibū. s̄. spiritualē. quia ex
illa supbia p̄dit p̄solatōnes et dulcedines ani-
me. et clausa est ianua per superbiā. Ideo. s̄.
Petri. v. Humiliamini sub potenti manu dei
subdit. quia. Superbis deus resistit. humili-
bus autē dat gratiā. Secundū malū quod se-
quitur: quia persona superba ad instar aquile
tota est pomposa. primo in magnis mani-
cis. scūdo in caudis. ecce aquila. Istis clau-
sa est ianua paradisi. rostrum habent curuum.
dicendo. ego sum in magno genere. ego por-
taui tantum. Salomon. Vanitas vanitatu-
z om̄ia vanitas. Eccl̄s. i. Remedium quod
habemus ad instar aquile queramus lapidē
fortem. Iste lapis est x̄ps: de quo Dauid La-
pidem quē reprobauerunt edificantes hic fa-
ctus est in caput anguli. ps. cxvij. In isto la-

pide pcutiam rostrū p̄siderando humilitatē
x̄pi. Practice. Si quis habet desiderū ascen-
dendi ad dignitatem. regimen zc. Logita si
x̄ps voluit habere regimē. dignitates. hono-
res. et inuenies q̄ non. Idem de desiderio or-
nandi. Respice si x̄ps voluit ornari et vestiri.
et inuenies q̄ triginta trib̄ annis portauit eā
dem vestem pauperrimā. Idem de superbia
in equis. mulis zc. percutite rostrū tuū ad pe-
tram que nunq̄ voluit equitare nisi p̄ neces-
sitate in azino Zach. ix. Et Abath. xxi. Idez
de superbia recipiendū vindictā. X̄pm respi-
ce et videbis q̄ noluit se vindicare de inimicis
licet esset magnus: imo dixit. pater dimitte illi
quia nesciūt quid faciūt. De h̄ auctas dauid
ps. cxxyj. Beat̄ qui tenet bit. s̄. humilitatem
et allidet puulos suos. s̄. mor̄ superbie ad pe-
tram. i. ad x̄pm. Tūc poterit recipere cibū aie.
Scda virt̄ necessaria ad reformatōez vite
est liberalis pietas. que ordinat homines cir-
ca primū q̄ de gratijs sibi a deo factis facit
p̄tem primo. verbi gr̄a. Si deus facit tibi gr̄a-
tiam de intellectu. iuuua ignorantē ne erret v̄l
decipiat. Si es deuotus et timens deū. et p̄xi-
mus est peccator. dulciter corripit ipsum. Si
habes bonam eloquentiā. loquere de primo
qui nescit loqui zc. Sic facis p̄tem sibi de bo-
nis spiritualibus. Idem facies de bonis tem-
palibus et corporalibus. Si tu es fortis. et p̄xi-
mus fit violentia: defende. Si es nobilis vel
miles potens in villa defende viduas et pu-
pillos qui persecutōez patiunt̄. Idem de pe-
cunijs da pauperibus. Ecce quid est liberalis
pietas b̄ndict̄ q̄ sic reformat. Auctas. Unus
quisq̄ sic accepit gr̄am in alterutrū illā muni-
strantes sicut boni dispensatores multiformis
gr̄e dei. s̄. Petri. iij. Nota de h̄ experimen-
tum in natura de serpente p̄batū a p̄his. Nā
q̄ serpens p̄pter duritiā pellis nō p̄t se be-
ne mouere abstinere p̄ multos dies. tandem ad
strictū foramē dimittit pellem durā. Hic ser-
pens significat p̄sonam auarā duplici ratōe.
Prima quia deus dedit serpenti terrā ad co-
medendū. Ait domin̄ deus ad serpentē. Ter-
ram comedes omnibus diebus vite tue Gen.
iij. Sic auar̄ comedit terrā. q̄ semp̄ habz fa-
rinam vel terrena in ore suo loquendo de nū-
dinis foris zc. Scda ratō. q̄ serpentes n̄ in-
cedūt recte sed serpendo tortuose. Idē d̄ di-
uite auaro. q̄ pauper hō venit ad eū vt mu-
tuet sibi amore dei decē florenos. Si respon-
det certe libenter amore v̄ri. mō incedit recte
Sed q̄ dicit. Ecce q̄ veniet notari dicitis
q̄ sint duodecim. et ita ponet in carta. Ecce
tortuosus. vel q̄ndo recipit possessiones i pi-

gnore et interim recipit fructus. Ecce iniquitas
vel q̄ vendit plus p̄pter solutōnis dilatoez
vel q̄ emit p̄ miori precio p̄pter denarios p̄m-
ptos. vel solutōnis anticipatoez. Ecce dolus
vel q̄ obligat ad molendū in suo molendū
no zc. De tali dicit scriptura sancta. Loe tuū
nō est rectū coraz deo. In felle amaritudinis
et obligatōne iniquitatis video te eē. Act. viij.
Ecce serpens cum duritia pellis qui nō p̄t
se mouere ad opa misericordie et pietatis. Rem-
edium ergo ad instar serpentis. qui facit duo.
primo abstinere et caro restringit. scdo transit
p̄ artum foramen et dimittit pelles. Ita dz fa-
cere vsurarius. primo debet abstinere ne de-
cetero faciat vsuras. iuxta p̄siliū ap̄li. Qui
furabatur iam nō fure. magis autē labor et ma-
nibus suis qd̄ bonum est vt habeat v̄n tribu-
at necessitatē patienti ad Eph̄. iij. Secūdo
oportet ip̄m transire p̄ strictum foramen resti-
tutōnis. dicit aliq̄. nō habeo de q̄ restituam.
credunt q̄ ex q̄ nō habent pecunias sup̄fluas
q̄ nō teneant restituere. vendatis agruz. do-
muz. vineam seu vasa argentea. Quā regula
est theologoz et etiam iuristaz q̄ nō dimittit
peccatū nisi restituatur ablatum. xiiij. q. vi. si
res. De restitutōne sanct̄ Tho. pulcre et salu-
briter determinat. scda. scde. q. lxxij. qui i scdo
articulo dicit q̄ restituere est de necessitate sa-
lutis. sic etiā seruare iusticiā. Alius dicit. ego
ponam in testamēto zc. Interim tu ibis ad i-
fernū. Illi qui faciūt restitutōnem saluantur
solū. Restituatis et eritis reformati ad instar
serpentis in via vestra. De h̄ auctas. Expo-
liantes vos veterem hoīem cum actib̄ suis:
et induentes nouū hoīem qui renouat̄ i agni-
tionem dei s̄m imaginē eius qui creauit eum
ad Col. iij. Tercia virtus q̄ facit reforma-
re creaturaz est pura castitas que ordinat ho-
minem. erga corpus p̄prium. Si quis vixit
luxuriose decetero corrigat et emendet se.
Dic quid ē luxuria. Vir et vxor seruātes mo-
dum debitū nō faciūt luxuriā que sit peccatū
mortale. Sed om̄s alij qui volūt gustare zc.
peccant mortaliter. Ideo apostol̄. Obsecro
vos per misericordiam dei vt exhibeatis cor-
pora vestra hostiā viuentem sanctaz deo pla-
centem. ratōnabile obsequium vestrū. Nolite
p̄formari huic seculo. sed reformari in noui-
tate sensus vestri ad Rom. xij. Nota ad
p̄positum aliud experimentum in natura de
terra. Nam cum in hyeme sit lutosa et sterilis
tandem in estate mūdatur et fructificat. Idē
de persona luxuriosa quando perdit calozez
ignis diuini amoris et bonozum operū amit-
tit delectatōnes angelozum et pat se delicijs

porcorū. Sed q̄ venit estas. s̄. caloz amoris
dei p̄sona mundat̄ et fructificat. Auctas.
Emitte sp̄m tuū et creabunt. et renouab facie
terre. ps. cij. Deo gratias.

De eadem dñica infra octauas Ephie.
Sermo. iij.

Eus diuisit mē

surā fidei ad Rom. xij. Sciendus
q̄ ap̄ls Paulus volens nobis de-
clarare dignitatē et excellentiam fidei christi-
anc sup̄ om̄es alias doctrinas dicit. Tanta-
nos habentes impostam nubez testū: depo-
nentes omne pondus circumstantis nos pec-
catum et patientiā curramus ad p̄positū no-
bis certamen: aspicientes in aurorem fidei et
p̄summatōz ihm ad Heb. xij. Nota nubē te-
stium. i. multitudinem testium. Ex hac auto-
ritate habet q̄ licet sint multi testes fidei ca-
tholice. tñ vnus est magister sol̄ et doctor p̄n-
cipal̄. s̄. x̄ps. Sicut in schola vn̄ est m̄gri prin-
cipalis et doctor. et alij baccalarij et repetitōez
Sic in scola xp̄ianitat̄ vnus est doctor et ma-
gister principalis. s̄. x̄ps. Ideo dicit ip̄e. No-
lite vocari rabbi. i. m̄gri. scz in fide catholica.
vnus est em̄ m̄gri v̄l. Abath. xxiij. Ap̄li autē
solum fuerūt baccalarij et repetitōez fidei.
Ideo dicit aspicientes in auroz fidei. i. inuē-
tozem et p̄summatōz q̄ x̄ps declarando fidē
ip̄am p̄summauit seu p̄fecit. et p̄firmavit p̄ mi-
racula que a solo deo p̄nt fieri et nō p̄ creatu-
ram. om̄s alie scie seu doctrine machanice ha-
bent inuentozem purū hoīem. vt sunt septe-
z liberales artes. Idem de arte politica et zconomi-
ca. Sed fides catholica est a solo x̄po p̄mo in-
uente. et principalior est fides catholica sa-
cra doctrina et theologia omnibus alijs scien-
tijs humanis inuentis vt dicit sanct̄ Tho.
i. pte. q. j. ar. v. qd̄ p̄bat et de speculatiuis et p̄-
cticis. De speculatiuis p̄bat. tum p̄pter certi-
tudinem tū p̄pter materie dignitatē. De p̄-
cticis dz p̄bat ex pte finis. vnus p̄cludit do-
ctrinā sacrā s̄m omnē modū digniorē eē alijs
scientijs sup̄ple humanit̄ inuentis. Qd̄ cōfir-
mat argumēto in oppositū. q̄ alie scie dicunt̄
ancille huī. Prouer. ix. Absit ancillas suas
vocare ad arcem. Nec incongrue vel irratō-
nabiliter. quia oēs alie scie et doctrine sūt sub
intellectu humano. sed fides catholica et eius
veritates sunt supra omnem intellectum hu-
manum. Ideo oportebat q̄ a deo qui menti-
ri nō p̄t nec falli reuelaret. Ideo secure et fir-
mit̄ possum̄ credē. p̄pter h̄ scriptura sacra dicit.
i iij

Que. s. fides catholica. cum initium accepit et enarrari p̄ dñm ab eis qui audierunt in nos p̄firmata est. p̄stante deo signis et pdigñis. et varijs virtutibus et sp̄ssancti distributio/ nibus fm suā voluntatē ad h̄cō. ij. patet ergo quōd fuit a x̄po inuenta tanq̄ ab autore et doctore et m̄ḡo p̄cipali et p̄ ap̄los fuit repetita in p̄dicatōnib⁹. Ideo dicit thema. Deus diuisit mensurā fidei. Nota deus nō patri archa: nec p̄pheta. nec ap̄ls. nec p̄hs. nec aliqua pura creatura: s̄ deus diuisit et. p̄z thema. Inuenio in sacra scriptura q̄ quoz sunt q̄ de⁹ diuisit et dat nobis ad mensuram. s.

Credentiam euangelicalem.

Gratiā spiritualem.

Penam infernalem.

Gloriam celestialem.

De primo dicit the. De⁹ diuisit mensurā fidei. De sc̄o possit dici. De⁹ diuisit mensurā gr̄e sp̄ualis. Idem de tercio et de quarto. Di/ co primo q̄ de⁹ diuisit et dat nob ad mensurā credentiā euangelicā. s. fidē catholicā. qz nō plus nec min⁹. Qm̄ veritates fidei sup̄ in lectū nālem sunt. Ideo si hoies mensuras sent fidē multū errassent. Qñ antiq̄ p̄hi multas veritates cognouerūt de deo et habuerūt sed cū multis errorib⁹. Dicebāt q̄ erat vn⁹ solus deus: et verū dicebāt. s̄ errabant. qz dice/ bant q̄ erāt tria p̄cipia. s. materia. forma et p̄uatio in primo physicoz. Itē dicebāt ve/ rum q̄ de⁹ est etern⁹: s̄ errabāt cum dicebant q̄ etiam yle. s. materia p̄ma ē eterna. Idē di/ xit plato de ydeis. Itē dicebāt verū q̄ mōus gubnat a deo: s̄ errabāt dicēdo. q̄ mūd⁹ non hūit p̄cipiū nec hēbit finē. Sciēs q̄ x̄ps q̄ intellect⁹ hoim nō est sufficiens ad h̄fidum ple nam cognitōez de deo. noluit dimittē iudicō hoim mensurā fidei: s̄ eā reuelauit ap̄ls. quā expresserūt ap̄l in. xij. articulis fidei sic ip̄am audiuerant a x̄po. Sunt em̄. xij. articuli fidei si eoz accipiat numerus ex pte ap̄loz qui ip̄os articulos posuerūt. Quis sint quozdecim si eoz sumat numerus ex pte credibilium. vt dicit sanct⁹ Tho. iij. scripto di. xxv. art. ij. Et hi. xij. articuli ab ap̄ls expressi in credo i de um siue in simbolo ap̄loz sunt p̄tenti. Dicat semel. Credo in deum. Ecce hic mensurā fidei in. xij. p̄clusionibus. Om̄s libri sanctoruz doctoz sunt ad declaranduz has duodecim p̄clusiones. et ad istam mēsuram oportet nos venire. nec aliquid quātuncunq̄ subtilis debet aliquid addere. nec quātuncunq̄ rudis debet aliquid diminuerē. Aboraliter nota hic p̄tra subriles p̄sumptozes qui hanc men/ surā volūt transcendere dicentes. quō ē x̄ps

in hostia. Si frangit: si diuiditur x̄pus. hec sunt questionēs dyaboli loquentis imaginati/ oni. vt nescias respondere et dubites et dam naberis. Ideo in talibus questionibus dyabo licis debet homo respondere p̄ illum articu lum fidei. Credo in sanctā ecclesiā catholicā. et. id est credo determinatōnes ecclesie q̄ er rare nō potest in his que fidei sunt. Ideo nō plus sapere q̄ oportet sapere. De hoc dicit ap̄ls Corinthijs disputantibus. q̄ locus et loca tum debent p̄portionari et. di. Timeo ne si/ cut serpens euam seduxit astutia sua. ita cor rumpant sensus vestri et exidant a simplici tate. scilicet fidei que est in christo. ij. Corint. ij. Nota p̄ctice quomodo euam fuit de/ cepta a dyabolo questionando siue querēdo Cur precipit de⁹ vt non comederetis ex om̄ ni ligno paradisi. Genes. iij. Ecce hic prima questio mundi. euam autem que debuit virili ter respondere. et dyabolum expellere dicen do. et tu vis mecum disputare de voluntate dei et. non fecit: sed voluit disputare cū dy abolo. Deus fecisset gratiā multis si fuissent rudes. qui confidentes de ingenio et subtilita te intellectus intra se disputabant d̄ fide. Idē dixit christus iudeis disputantibus. Ego in iudicium veni: vt qui non vident videant. et qui vident ceci fiant Johannis. ix. Nota in iudicium scilicet discretōnis: vt qui non vi dent scilicet per scientiam videant. et qui vi dent ceci fiant. Qui respondentes dixerunt x̄po. Nūquid et nos ceci sumus: dixit eis x̄ps Si ceci essetis. id est ignorantēs. peccatū sci licet infidelitatis non haberetis. Nunc vero quia dicitis videmus: peccatum vestrū ma net. Qui vident supple p̄ p̄sumptōez et scien tiam acquisitam: ceci fiant p̄ minus credenti am. Dic etiam p̄tra simplices et rudes ne de/ ficiant minuēdo fidem catholicā. quia ne/ sciunt. Credo in deum: nec excusant. quia bñ addiscunt et sciūt cantilenas siue carmina hui⁹ mundi et. Dic quōd x̄ps in iudicio interrogat quemlibet cui⁹ p̄ditōnis est. put fuit reuelatū beato hieronymo. Si aliquis dicit se esse cri stianum si nescit credo in deum. est ridiculū sicut si ego dicerem. ego suz frater: sed nescio cuius ordinis. Ideo ap̄ls. Dico em̄ per gra tiam q̄ data est mihi omnib⁹ qui sūt inter vos non plus sapere q̄ oportet sapere: s̄ sapere ad so brietatem. et vniciq̄ sicut deus diuisit men/ suram fidei ad Rom. xij. Nota dico p̄ gra tiam. scz apostolicam. et loquitur subtilibus nō